
 

 

            COPIA 
_______________________________________________________________________ 
 

 

 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 
 

ESTRATTO DI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ATTO N. 57  SEDUTA DEL 18.05.2023 
     
  

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER 
L'ANNO 2022          
 
L'anno duemilaventitre e questo giorno diciotto del mese di maggio alle ore 17.50, 

in modalità telematica ai sensi del “regolamento per lo svolgimento in modalità telematica 
del Consiglio Comunale, delle Commissioni e della Giunta” approvato con deliberazione 
consiliare del 28.4.2022 n. 7,si è riunita la giunta comunale per trattare gli affari posti 
all’ordine del giorno. 
 

 Presiede l’adunanza il dott. David Saisi nella sua qualità di sindaco. 
Sono presenti n.   4 assessori ed assenti, sebbene invitati, n.   1 assessori, come segue: 
 
 

 

1 - DAVID SAISI SINDACO Presente da 
remoto 

2 - DINO PONZIANI VICE SINDACO Assente 

3 - SILVIA LUCCHESI ASSESSORE Presente da 
remoto 

4 - MAURIZIO BACCHINI ASSESSORE Presente da 
remoto 

5 - SILVIA SIMONINI ASSESSORE Presente da 
remoto 

  

        

 

 
Assiste il Dott. Francesco Borghesi, segretario del comune. 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 



 

Deliberazione n. 57  del 18.05.2023 2 

 
riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per l’assunzione delle 

deliberazioni, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Vista la seguente proposta  di deliberazione;  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 

- con decreto sindacale del 31 marzo 2021, n. 16, il dott. Riccardo Narducci è stato 
individuato quale Nucleo di Valutazione del Comune di Gallicano; 

- la Giunta comunale, con deliberazione dell’11.11.2021, n. 131, ha approvato il nuovo 
regolamento disciplinante il sistema di misurazione e valutazione della performance; 

- il Piano degli obiettivi e della performance per il triennio 2022/2024 è stato approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 3.03.2022; 
 

Preso atto del verbale n. 1/2023 dell’organo di valutazione, redatto in data 8/05/2023, 
acquisito al p.g. di questo ente n. 4.240/2023, e delle allegate schede di valutazione dei 
dipendenti incaricati di posizione organizzativa, nonché del segretario comunale, dalle 
quali si evince il pieno raggiungimento degli obiettivi di performance individuali e 
organizzativi assegnati; 
 
Dato atto che: 

 
- l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, richiede, a 

conclusione del ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un 
documento, denominato “Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i 
risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della 
performance; 

- l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009, prevede, quale ultima fase 
del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo 
politico amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

- l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai sensi 
dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da 
parte del Nucleo di Valutazione; 
 

Acquisita la Relazione sulla Performance per l’anno 2022 allegata al presente atto, di cui 
fa parte integrante e sostanziale, e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che la relazione evidenzia il positivo raggiungimento degli obiettivi prefissati; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 150/2009; 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 



 

Deliberazione n. 57  del 18.05.2023 3 

Visti i CCNL vigenti; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 41 del 22.12.2022;  
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO del contenuto del verbale n. 1/2023 del Nucleo di Valutazione, 
acquisito al p.g. n. 4.240 / 2023, in atti conservato. 

 
2. DI APPROVARE la relazione sulla performance per l’anno 2022, allegata al presente 

provvedimento, da trasmettersi al Nucleo di valutazione per la conseguente 
validazione. 

 
3. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la 

pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
4. DI COMUNICARE il presente atto in elenco ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 
 

 

 

- Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

- visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
267/2000; 

- con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese: 
 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la sopra riportata proposta di deliberazione. 

 
Quindi, stante l’urgenza a provvedere: 

 
- con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese: 

 
DELIBERA 

 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 



 

Deliberazione n. 57  del 18.05.2023 4 

COMUNE DI GALLICANO 
-PROV. DI LUCCA- 

 

 
 
Proposta deliberazione G.C.  Art.49 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
 e successive modifiche 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER 
L'ANNO 2022          
 
 

 

 

 

 
UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 si esprime parere favorevole: 
 

- In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 
 
Gallicano,15.05.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MASSIMO TAMAGNINI 

 

 

 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 si esprime parere favorevole: 
 

- In ordine alla regolarità in linea contabile della deliberazione. 

 
Gallicano, 15.05.2023 
 
 

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
F.to DOTT. MASSIMO TAMAGNINI 



 

Deliberazione n. 57  del 18.05.2023 5 

 
 
 
Letto e sottoscritto, all'originale dal presidente e dal segretario comunale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to Dott.David Saisi F.to Dott. Francesco Borghesi 

 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata sul sito informatico del Comune di Gallicano (www.comune.gallicano.lu.it) in 
data odierna, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18.6.2009, n. 69. 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO  
F.toDott.ssa Giuly Santino 

Lì, 22.05.2023  
                                                                                            

 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul sito informatico del 
comune di Gallicano (www.comune.gallicano.lu.it) dal 22.05.2023              al          07.07.2023 ai 
sensi dell’art. 124 comma 1 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 
  

                                                                                                                  
IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO  

F.toDott.ssa Giuly Santino 
 
Lì, …………………... 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

           Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ……………….., ai sensi   
dell’art. 134, comma 3 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 
 

                                                                                                                   
IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

F.toDott.ssa Giuly Santino 
 

Lì, ………………. 
 

 
 


